
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

642 07/02/2019 EVERALDO DE SOUZA GOMES 9991651 AUXILIAR DE SERVICOS DE 
MANUTENCAO - AOS-A-II

REPAROS EM BENS MÓVEIS/
IMÓVEIS

11/02/2019 a 
15/02/2019 4,5 Belém Moju

670 07/02/2019 MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR 601799 1O SUBCORREGEDOR-GERAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO INSPEÇÃO/CORREIÇÃO CGMP 11/02/2019 a 

22/02/2019 11,5 Belém Marabá, Xinguara

671 07/02/2019 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 9991722 2O PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE ALEGRE ACUMULAÇÃO

08/01/2019 a 
11/01/2019, 15/01/2019 

a 18/01/2019, 
22/01/2019 a 
23/01/2019

8 Monte Alegre Santarém

672 07/02/2019 DANIEL MENEZES BARROS 9991339 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IGARAPÉ-MIRI ACUMULAÇÃO

09/01/2019 a 
11/01/2019, 14/01/2019 

a 18/01/2019, 
21/01/2019 a 
25/01/2019

6,5 Igarapé-Miri Abaetetuba, 
Ananindeua

673 07/02/2019 MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 999405 2O PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPANEMA CONFERENCIA/EXPOSIÇÃO 21/02/2019 a 

24/02/2019 2,5 Capanema/Pa Belém/Pa, 
Manaus/Am

674 07/02/2019 NADILSON PORTILHO GOMES 999842 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPITÃO POÇO ACUMULAÇÃO

04/02/2019 a 
05/02/2019, 11/02/2019 

a 11/02/2019, 
18/02/2019 a 

18/02/2019, 20/02/2019 
a 21/02/2019, 
25/02/2019 a 
26/02/2019

5,5 Capitão Poço Bragança

Protocolo: 412357

PORTARIA DATA PROMOTOR DE JUSTIÇA/
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO FINALIDADE PERIODO QUANTIDADE ORIGEM DESTINO

586 05/02/2019 ABSALAO ROCHA DO NASCIMENTO 9991353 MOTORISTA - AOM-A-V
CONDUÇÃO DE MEMBRO/

SERVIDOR À SERVIÇO 
DO MPPA

10/12/2018 a 
21/12/2018 4 Belém

Altamira, 
Anapu, 

Medicilândia, 
Pacajá, 

Rurópolis, 
Santarém, 

Tucuruí

595 06/02/2019 JOSE LUIS PIRES DO ROSARIO 999250 AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS - AOG-B-II

LEVANTAMENTO DE 
INFORMAÇÕES

10/12/2018 a 
21/12/2018 4 Belém

Altamira, 
Anapu, 

Medicilândia, 
Pacajá, 

Rurópolis, 
Santarém, 

Tucuruí

Protocolo: 412378

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 923/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor ANTÔNIO CARLOS LIMA MIRANDA, estabelecidas pela Portaria 
n.º 810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/7 a 7/8/2018, a contar de 
30/7/2018, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAMILA FREIRE CASTRO CORTE REAL, estabelecidas pela Portaria n.º 
615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, a contar de 
3/12/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAMILA THIERS MACHADO, estabelecidas pela Portaria n.º 608/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 13/8 a 11/9/2018, a contar de 31/8/2018, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAMILLE FERREIRA DA SILVA, estabelecidas pela Portaria n.º 630/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, a contar de 28/11/2018, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
CLAYTON ALVES RIBEIRO, estabelecidas pela Portaria n.º 832/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 25/9 a 24/10/2018, a contar de 28/9/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
DANIEL DA COSTA MOTA, estabelecidas pela Portaria n.º 688/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 29/6 a 23/7/2018, a contar de 6/7/2018, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO, estabelecidas pela Portaria 
n.º 832/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/7 a 14/8/2018, a contar de 
27/7/2018, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ERICSON NASCIMENTO DA SILVA, estabelecidas pela Portaria n.º 
832/2018-MP/SGJ-TA, no período de 3 a 25/9/2018, a contar de 7/9/2018, 
para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
INGRID RODRIGUES SANTOS, estabelecidas pela Portaria n.º 810/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 6 a 31/7/2018, a contar de 19/7/2018, para 
gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSÉ 
WILTON MOREIRA DA SILVA, estabelecidas pela Portaria n.º 809/2018-

MP/SGJ-TA, no período de 18/7 a 16/8/2018, a contar de 3/8/2018, para 
gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JÚLIA 
LUTHIANY DA SILVA OLIVEIRA TORRES, estabelecidas pela Portaria n.º 
809/2018-MP/SGJ-TA, no período de 17/9 a 16/10/2018, a contar de 
8/10/2018, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LIEGE MARIA 
LOPES WANDERLEY, estabelecidas pela Portaria n.º 608/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 23/8 a 11/9/2018, a contar de 10/9/2018, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LILIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA, estabelecidas pela Portaria 
n.º 730/2018-MP/SGJ-TA, no período de 4 a 26/7/2018, a contar de 
19/7/2018, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LINDALVA SOARES DAS CHAGAS, estabelecidas pela Portaria n.º 
810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/8 a 18/9/2018, a contar de 
31/8/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LÊDO, estabelecidas pela Portaria n.º 
730/2018-MP/SGJ-TA, no período de 22/9 a 1º/10/2018, a contar de 
29/9/2018, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS, estabelecidas pela Portaria 
n.º 810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, a contar de 
26/11/2018, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MORGANA AMIN DA ROCHA, estabelecidas pela Portaria n.º 862/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 18/6 a 17/7/2018, a contar de 26/6/2018, para 
gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
NALDSON LUIS TEIXEIRA FREITAS, estabelecidas pela Portaria n.º 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 3/12/2018 a 1º/1/2019, a contar de 
3/12/2018, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
NESTOR ORLANDO MILÉO FILHO, estabelecidas pela Portaria n.º 
462/2018-MP/SGJ-TA, no período de 26/11 a 20/12/2018, a contar de 
3/12/2018, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAULO 
ROGÉRIO FERREIRA LEITE, estabelecidas pela Portaria n.º 810/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 17/9 a 16/10/2018, a contar de 2/10/2018, para 
gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
POLIANA ROCHA PORTELA, estabelecidas pela Portaria n.º 615/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, a contar de 3/12/2018, para 
gozo oportuno.


